PEDANI DIOSCO-

RIDIS ANAZARBEI, DE MEDICI-
NALI MATERIA LIBRI SEX, IOANNE RVELLIO SVE-
SIONENSI interprete. Singulis cùm stirpium, tum animantium histo-
rijs, ad naturæ æmulationem expressis imaginibus, seu uiuis pictu-
ris, ultra millenarium numerum adiectis: non sine multiplici peregrinatione,
sumptu maximo, studio atque diligentia singulari, ex diuersis regionibus con-
quisitis. Additis etiam Annotationibus sive Scholijs breuissimis quidem,
quæ tamen de Medicinali materia omnem controuersiam facile
tollant. Per Gualtherum Riuum, Argen-
tinum, Medicum.

ACCESSIONT PRIORI EDITIONI,

VALERII CORDI SIMESVSI ANNO-
tationes doctissimæ in Dioscoridis de Medica
materia libros.

EVRICII CORDI SIMESVSI IUDICI-

um de Herbis & Simplicibus Medicinæ: Ac eorum quæ apud
Medicos controuertuntur, explicatio.

HERBARVM NOMENCLATVRAE, VARIARVM GENTIVM,
Dioscoridi adscriptæ, secundum literarum ordinem expositæ. Aut.
Conrado Gesnero, Medico.

Cum Indice quintuplici copiosissimo: quorum primus omnium ferè simplicium, quibus pas-
sim utuntur Medici, nomenclaturas Græcas: alter Latinas, Officinæ, Herbarijs, & Arabum
Familie vulgares: tertius Gallicas: quartus Germanicæ superioris & inferioris, Saxonice item
lingue nomina: quintus Curationes & Remedies morborum, miro ordine complectitur.

Cum Gratia & Priuilegio Imperiali.

FRANC. Apud Chr. Egenolphum.

• 003010 TMA 03

CLARISSIMO AC PRUDENTISSIMO
SENATVI FRANC OFORDIANO GVAL THERVS
Riuus, Argentinus, Medicus, & Chirurgus,
S. D. P.

VVM SVMMVS RERVM OPIFEX DEVS, HOMINIS nihil præstabilius mente, ratione atq[ue] intelligentia dederit, mirum uideri non debet, si nonnulli & h[oc] quidem sapientissimi uiri, tantu[m] studij, laboris ac uigiliarum cōtulerint ad eam partem excolendam & informandam, qua sola & reliquis animatis & ipsis hominibus antecellerent. Quā Pythagoricus Epicharmustantopere est admiratus, ut hāc unam dominām atq[ue] reginām, lucem lumenq[ue] uitæ diceret.

achuius solius nobis demandatam curam, quā alia tum stupida tum cœcerū: Nōs, inquit, ὁ γένειος ἀνδρός ἀκόσιος, τὰ δὲ ἄλλα κωφά Κατυφλά: in hac tamē ipsa ratione uel animo expoliendo, non eandem uidentur pleriq[ue] propositam habuisse uiam, aut ad eundem tendisse finem. Nam fuerunt apud priscos philosophos, atq[ue] etiam num sunt, qui cognitionem contemplationemq[ue] naturæ ita consecutati sunt, ut etiam in ea consenescere & iucundum & pulchrum existimauerint: quorum ego institutū, Clarissimi atq[ue] Amplissimi uiri, et si improbandum non suscepī (quod hoc interim agere quām turpi ocio sese dedere maluerint) nunquam tamen tantū feci, ut non potius mancum quodammodo, atq[ue] uixdum inchoatū iudicauerim, si nulla rerum actio adiuncta consequitācū fuisset: & quum sapientiam (nimirū qua diuinarum humanarumq[ue] continetur Scientia) ut rem maximam admirari solo, tum eam partem quā nobis à communitate dicta, profert officia, longè præstantissimam putauī. Eam, inquam, quā in hac generis humani domestica consuetudine, societati ac hominū tuendis commodis illustrior apparere solet, qua uel sola agnoscamus necesse est, nos nobis ipsis non tantū natos, sed patriæ, sed amicis. Summoq[ue] conatu entendum nobis, ut ē nostris studijs ad proximumq[ue] uberrimus redundet fructus. Id cūm ita sit, facile in animū induco meū, equiores rerū & estimatores maximi. Cere mecum preclarissimum tum artiū tum facultatum omniū, quibus mens atq[ue] ipsa ratio expoliuntur, Medicinæ studiū, atq[ue] id salutiferum pernecessariumq[ue] præ ceteris humanæ saluti iudicare, maximē cūm cogitauerint, qua parte rerum humanarum medica facultas existat, & quā necessitas eius disciplinæ sit, atque utilitas, quā propē id uinculum tenet, quo homo qua coelestis, & qua terrenus est, copulatur. Item qua in usum & commercium rerum extra se positarum utiliter et salubriter exit. Nec enim (ut corporeataceā) diuitiis coelestis hic spiritus & consuetudinem sui præbe, e nobis potest, postq[ue] à modulo naturæ discessit corpus, nec afferre præsidij quā extrā sunt ope Medicis salutifera destitutus, quicquam potest. Credo igitur si uel mens recte sese reputet, uel quā mente carent consilij humanis uti possent, nihil tam enīxē flagitatura quām eius rei domesticam facultatem, usum atque conditionem, cuius beneficio frui omnibus istis naturæ muneribus licet. Quid enim admirabilius q[ue] cūm morborum & sanitatis uis penitissimè intra ipsa corporis uiscera peragatur, Medicum ingressum mēte desplicere, decernere, uerentem morbum prælagire, ingruentem auertere, superantem mitigare, reprime: tollere: eum qui animam agebat, quem desperabant amici, uelut ab orco, brisi spacio reuocare? Ut mihi præclarissimè dixisse uidetur sapientissimus Poeta, οὐος ἀνηγθω ολλῶμη ἀντίστροφος ἀλλῶμη. Et uox diuina uni artium omnium clarissimum timonium, non abs re exhibuisse uidetur: Honorandum medicum, necessitatib[us] minimum creatum. Sed iam ueram specter[u]s utilitatem. Primum enim quā displina uel animi tenebras;